



Tanie auta klasy średniej do 20 tys. zł. Gdy liczą się wiek i cena!

data aktualizacji: 2024.08.04



Kupno samochodu klasy średniej za kwotę do 20 tysięcy złotych może okazać się pewnym wyzwaniem. Jednak z odpowiednią wiedzą i podejściem można znaleźć solidny i niezawodny pojazd, który będzie nam służyć przez wiele lat. Co zatem kupić w tej cenie?

Na jakie aspekty zwrócić uwagę?

Jednym z aspektów, na jaki warto zwrócić uwagę przy wyborze taniego auta klasy średniej jest na pewno jego wiek. Data produkcji samochodu ma bowiem niezwykle istotny wpływ na jego wartość, stan techniczny oraz koszty utrzymania. Samochody starsze mogą być tańsze, ale mogą też wymagać zdecydowanie większych nakładów związanych z naprawą i serwisem. Ich zakup będzie zatem tylko pozorną oszczędnością. Przebieg samochodu to kolejny ważny czynnik, który należy wziąć pod uwagę. Mniejsze przebiegi zazwyczaj oznaczają mniejsze zużycie i dłuższą żywotność pojazdu.

Przebieg poniżej 150 tys. km uważany jest za niski, więc taki pojazd powinien być w dobrym stanie. Przebieg powyżej 250 tys. km jest oczywiście wysoki, dlatego samochód z takim przebiegiem może wymagać większych nakładów na ewentualne naprawy. Historia serwisowa pojazdu jest kolejnym kluczowym elementem przy zakupie używanego samochodu. Regularne przeglądy i naprawy świadczą o odpowiednim utrzymaniu pojazdu. Warto wybrać też samochód,

który nie będzie generował wysokich kosztów utrzymania. Należy zatem zwrócić uwagę na pojazdy raczej z mniejszymi silnikami. Bez względu na to, jaki będzie ostateczny wybór, trzeba zdawać sobie sprawę z tego, że każdy samochód powinien być ubezpieczony. Dobrze byłoby więc skorzystać z narzędzia jakim jest praktyczny [kalkulator ubezpieczeń OC i AC](#).



Które modele są godne polecenia?

Wśród polecanych modeli samochodów klasy średniej, które można znaleźć na rynku wtórnym za kwotę do 20 tysięcy złotych należy wymienić Volkswagena Passata B6. Jest to niezwykle popularny wybór wśród samochodów klasy średniej, znany przede wszystkim z solidnej konstrukcji i niezawodności. Warto mieć jednak na względzie to, iż w tym modelu mogą występować problemy z elektroniką. **Kolejna ciekawa opcja to Ford Mondeo Mk4, oferujący przestronne wnętrze i dobre właściwości jezdne. Wyróżniają go też dobre osiągi i prowadzenie oraz wysoka jakość wykonania. Opel Insignia to następny nowoczesny i stylowy samochód, który jest doskonale wyposażony, a na dodatek stosunkowo tani w utrzymaniu.** Poszukując taniego auta klasy średniej do 20 tys. złotych warto zwrócić też uwagę na Mazdę 6. Jest to nie tylko funkcjonalny, ale również i atrakcyjny wizualnie pojazd. Trzeba jednak liczyć się z tym, że koszty niektórych napraw mogą okazać się wysokie.

O czym jeszcze warto pamiętać?

Przed zakupem używanego samochodu warto dokładnie sprawdzić jego stan techniczny. Można to zrobić w niezależnym warsztacie lub autoryzowanym serwisie. Kluczowe jest sprawdzenie stanu silnika, skrzyni biegów, zawieszenia i układu hamulcowego. Warto również zwrócić uwagę na wszelkie ślady korozji czy napraw powypadkowych. **Weryfikacja dokumentacji pojazdu także jest kluczowa. Wszystko po to, aby upewnić się, że samochód nie posiada ukrytych wad ani problemów prawnych. Dobrze byłoby też znać średnią rynkową wartość pojazdu oraz być gotowym do podjęcia ewentualnych negocjacji.** Można też porównać ceny podobnych modeli na rozmaitych serwisach ogłoszeniowych.



Material partnera.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75444-tanie-auta-klasy-sredniej-do-20-tys-zl-gdy-licza-sie-wiek-i-cena>